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Tabla 9. Grado de confianza en las noticias sobre el coronavirus
Y las noticias que Ud. ha conocido sobre el COVID-19 ¿le han merecido mucha confianza, 
bastante, poca o ninguna confianza?

Mucho 
interés

Bastante 
interés

Poco 
interés

Ningún 
interés N.S. N.C. Total (n)

Total 6,2 43,5 39,9 7,4 2,8 0,2 100 (3.646)

Ideología

Izquierda 1-2 6,4 40,5 41,0 10,2 1,9 0,1 100 (378)

3-4 6,7 49,1 35,7 5,8 2,6 0,1 100 (1.114)

5 4,9 42,6 41,2 7,0 4,0 0,2 100 (708)

6 5,6 36,1 47,3 8,7 2,3 0,1 100 (326)

7-8 5,7 44,9 39,1 7,6 2,6 0,0 100 (437)

Derecha 9-10 8,1 48,2 33,8 9,9 0,0 0,0 100 (148)

N.S. 8,3 38,9 40,0 7,7 4,9 0,1 100 (352)

N.C. 4,4 32,9 51,7 8,0 1,5 1,4 100 (183)

Recuerdo de voto

PSOE 8,7 51,0 33,0 3,9 3,2 0,3 100 (1.009)

PP 5,6 50,6 35,0 6,5 2,4 0,0 100 (529)

Unidas Podemos 5,2 41,2 42,5 8,2 2,9 0,0 100 (228)

Ciudadanos 8,7 37,1 47,0 7,3 0,0 0,0 100 (205)

VOX 5,0 32,5 48,2 13,2 1,2 0,0 100 (225)

Otros partidos 4,2 43,1 42,8 7,2 2,6 0,1 100 (497)

No tenía edad 9,0 47,3 42,2 0,0 1,5 0,0 100 (15)

En blanco 12,3 19,4 52,8 14,3 1,2 0,0 100 (55)

No votó 4,5 33,0 47,1 11,4 3,9 0,0 100 (545)

No tenía derecho a voto 27,3 22,4 50,2 0,0 0,0 0,0 100 (3)

No recuerda 4,0 31,4 52,9 6,9 4,8 0,0 100 (68)

N.C. 4,0 47,2 35,0 8,6 4,3 1,0 100 (268)

Religión

Católico/a practicante 5,6 47,0 35,7 6,3 5,4 0,0 100 (731)

Católico/a no 
practicante 7,4 45,3 37,5 7,3 2,5 0,1 100 (1.753)

Creyente de otra 
religión 9,4 43,1 40,9 3,8 2,9 0,0 100 (95)

Agnóstico/a 5,6 43,0 41,6 9,2 0,0 0,5 100 (248)

Indiferente, no 
creyente, ateo/a 3,9 36,6 48,7 8,7 2,1 0,0 100 (771)

N.C. 5,7 35,1 42,0 8,2 3,5 5,5 100 (48)

Nota: se pregunta solo a quienes han seguido las noticias con mucho interés, bastante o poco interés.
Fuente: CIS, Barómetro de marzo 2020, estudio 3.277.
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